

MINISTEREN

Til borgmestrene i Trekantområdet Danmark:  
Borgmester i Kolding, Jørn Pedersen  
Borgmester i Middelfart, Steen Dahlstrøm  
Borgmester i Billund, Ib Kristensen  
Borgmester i Fredericia, Jacob Bjerregaard  
Borgmester i Haderslev, H. P. Geil  
Borgmester i Vejen, Egon Fræhr  
Borgmester i Vejle, Arne Sigtenbjerggaard

Dato 10. oktober 2016  
J. nr. 2016-4730

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

E-mail: [mr@trekantomraadet.dk](mailto:mr@trekantomraadet.dk)

Kære borgmestrene

Tak for jeres henvendelse om behovet for en igangsættelse af først og fremmest en forundersøgelse af en ny midtjysk motorvej samt udbygning af E45.

Regeringen er som bekendt af den opfattelse, at en velfungerende og effektiv infrastruktur både skal bidrage til at afhjælpe de værste trængselsproblemer og skabe de bedst mulige betingelser for vækst og udvikling i hele Danmark.

Vejdirektoratet offentliggjorde 1. juli 2016 genberegninger af en ny parallel midtjysk motorvej, som viser, at en ny midtjysk motorvej kan bidrage til aflastning af E45, og til at skabe ny mobilitet i Midt- og Vestjylland til gavn for vækst og jobskabelse.

Som det fremgår af regeringsgrundlaget vil vi løbende søge at forbedre fremkommeligheden på den østjyske motorvej E45 ligesom vi vil igangsætte en undersøgelse af en ny midtjysk motorvej på strækningen Give-Billund-Lunderskov, idet denne strækning både bidrager til at aflaste E45 over Vejle-fjordbroen og sikrer en bedre betjening af Billund Lufthavn. Samtidig er det naturligvis vigtigt, at vi tager hensyn til den omkringliggende natur, herunder det naturskønne område ved Vejle Ådal.

Jeg sætter pris på at modtage jeres synspunkter om, hvordan der bør prioriteres, og dem vil jeg tage med mig, når projekterne skal drøftes politisk.

I første omgang handler det dog først og fremmest om at få partiernes opbakning til regeringens helhedsplan *DK2025 – Et stærkere Danmark*, som løfter rammen til offentlige investeringer og dermed skabe grundlag for en prioritering af centrale samfundsmæssige investeringer i digitalisering og infrastruktur.

Med venlig hilsen



Hans Chr. Schmidt